Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2016

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve er
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 5,405,678 16,010,894
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (1,913,524) (5,972,052)
5 |Kosto e punes (1,937,444) (1,411,531)
Pagat e personelit (1,660,192) (1,209,538)
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (277,252) (201,993)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet (175,218) (1,055,283)
7 |Shpenzime te tjera (786,052) (5,554,019)
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (4,812,238) (13,992,885)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 593,440 2,018,009
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (124,414) (188,700)
##HH Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (147,747) (188,700)
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 23,333
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (124,414) (188,700)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 469,026 1,829,309
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 78,557 281,051
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 390,469 1,548,258

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 5,405,678 16,010,894
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (4,278,995) (13,404,316)
3 |Fitimi ( Humbja ) bruto (1-2) 1,126,683 2,606,578

4 |Shpenzimet e shitjes

5 |Shpenzimet administrative (478,560) (544,208)

6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 |Shpenzime te tjera te zakonshme (54,683) (44,361)

8 |Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 593,440 2,018,009

9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (124,414) (188,700)

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (147,747) (188,700)

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjiera financiare 23,333
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (124,414) (188,700)
13 [Fitimi (humbja) para tatimit ( 8 +/-12) 469,026 1,829,309
14 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 78,557 281,051

15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14) 390,469 1,548,258

16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




